[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.08.2013                                                                                                      № 1260-53/5
	О внесении изменения в решение Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 «Об утверждении Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка

в городе Пензе»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10.06.2010 № 64 «Об утверждении СанПиН 2.1.2.2645-10» (Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы), руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 («Пензенские губернские ведомости», 2009, № 48, 2010, №№ 20, 59, 113, 2011, №№ 25, 35, 45, «Муниципальные ведомости», 2012, № 2, «Муниципальные ведомости. Пенза», 2013, № 14) следующее изменение:
1) пункт 3.13. изложить в следующей редакции:
«3.13. Владелец индивидуального жилого дома принимает решение об организации собственной контейнерной площадки для сбора ТБО (КГМ) или владельцы индивидуальных жилых домов на собрании принимают решение об организации на несколько индивидуальных домовладений общей контейнерной площадки для сбора ТБО (КГМ), предназначенной для коллективного использования. При этом место размещения соответствующей контейнерной площадки определяется в соответствии с п.3.2. настоящих Правил.

       Лицами, принявшими решение об организации указанных контейнерных площадок, должны быть соблюдены требования пунктов 1.4.23, 3.6-3.8, 3.11 настоящих Правил, а также санитарных норм и правил.
        Владельцы индивидуальных жилых домов, принявшие решение об организации контейнерной площадки, обеспечивают ее надлежащее содержание согласно настоящим Правилам и своевременный вывоз ТБО (КГМ) в соответствии с заключенными со специализированными организациями договорами.
 В случае если размещение контейнерной площадки на территории индивидуальной жилой застройки в соответствии с санитарными и противопожарными требованиями невозможно, вывоз ТБО (КГМ) осуществляется от каждого индивидуального жилого дома по установленному графику в соответствии с заключенными со специализированными организациями договорами.».
  2.    Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города

                                 Ю.П. Алпатов